e apreciação de Vossas Excelências, visa a autorização desta Colenda Casa Legislativa para

abrir, no Orçamento do Município para o exercício de 2018 (Lei Municipal nº 3.191/17 de 22

de novembro de 2017), um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 71.624,63 (setenta e

um mil seiscentos e vinte e quatro reais e sessenta e três centavos), para utilização de recursos

oriundos do Governo do Estado, recurso SAMU/SALVAR, via Fundo Municipal da Saúde,

conforme Resolução nº 193/17-CIB/RS da Secretaria Estadual da Saúde.

O recurso será utilizado para compensação de recursos livres utilizados para

[...]

FAZ SABER, que a Câmara de Vereadores aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal de Jaguari autorizado a abrir um
Crédito Adicional Especial no Orçamento Anual do exercício de 2018, editado pela Lei
Municipal nº 3.191/2017, de 22 de novembro de 2017, no valor de R$ 71.624,63 (setenta e
um mil seiscentos e vinte e quatro reais e sessenta e três centavos), para atender a seguinte
dotação orçamentária:
ÓRGÃO: 06 – SECR. MUN. DE SAÚDE.
UNIDADE: 02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. 
VÍNCULO: 4.170 – SAMU/SALVAR - Estado
ATIVIDADE: 2.062 – SAMU / SALVAR
3391.93.00.00.00.4170 – Indenizações e Restituições R$   71.624,63